MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Campus Universitário Petrônio Portela - Bairro Ininga – BL 06 Fone: (86) 3215-

5555 CEP 64.049-550 Teresina/PI

EDITAL Nº 002/2019-CEEPDS

PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAR NO

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO, POBREZA E

DESIGUALDADE SOCIAL, MODALIDADE A DISTÂNCIA.

A Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Educação, Pobreza e Desigualdade

Social, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação das Inscrições

referente ao Processo Seletivo Simplificado para Tutores bolsistas à distância para

atuar no referido Curso, a ser oferecido na modalidade a distância, vinculado à Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura (PREX) e à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

(PREG), Universidade Federal do Piauí – UFPI.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

POLO:  PIRACURUCA

Nº NOME CPF SITUAÇÃO

2 Ana Caroline Almeida Nascimento 034.500.513-93 DEFERIDO

13 Pauliana Maria de Jesus 019.784.783-80 DEFERIDO

16 Nayara Alves Canuto 039.138.683-21 INDEFERIDO - ITEN 4.1

21 Antônio Felipe da Silva Souza 003.098.893-40 DEFERIDO

28 Laiz Mara Meneses Macêdo 013.571.983-61 INDEFERIDO - ITEN 4.1

33 Raimunda Pereira da Silva 035.925.983-92 DEFERIDO

35 Thiago Meneses Alves 016.177.913-18 INDEFERIDO - ITEN 4.1

41 Claúdia Massoud Baluz 226.225.273-49 DEFERIDO

44 Josemi Sampaio da Silva Segundo 002.283.923-22 DEFERIDO

48 Tahiana Meneses Alves 025.045.203-01 INDEFERIDO - ITEN 4.1

52 Jéssica Gadelha Morais 049.600.183-30 DEFERIDO

57 Maralize Gomes Souza Sampaio 010.572.983-36 DEFERIDO

62 Mayara Maia Ibiapina 002.498.273-36 INDEFERIDO - ITEN 4.1

71 Marcelo Silva Cruz 651.869.073-91 DEFERIDO

72 Maria Dênis Rocha Araújo 025.329.973-03 DEFERIDO

73 Davi Magalhães Carvalho 039.484.993-06 INDEFERIDO - ITEN 4.1

74 Maria Lidiegida de Sousa Viana 052.053.623-16 DEFERIDO

76 Francisco das Chagas Madeira Neto 372.876.993-20 INDEFERIDO - ITEN 9.1, “A” a “J

78 Alan Elias Silva 040.374.023-19 INDEFERIDO - ITEN 4.1

82 Ivaneide Lima da Silva 008.303.403-00 DEFERIDO

83 José de Sousa Magalhães 051.330.323-58 DEFERIDO

84 Antônio Wilson de Carvalho Oliveira 021.134.933-06 DEFERIDO

85 Josimara de Sousa Rodrigues 038.067.023-22 DEFERIDO

87 Francisco de Assis Carvalho Cerqueira 839.920.653-91 DEFERIDO

95 Liliane Hanna Georges 802.690.601-20 DEFERIDO

97 Lusinete de Brito Lima 046.821.683-98 DEFERIDO

100 Marciana Vaz do Vale 006.283.923-38 DEFERIDO

106 José Francisco Brito Cardoso 861.172.703-72 DEFERIDO

111 Marillya Oliveira Sousa 014.318.603-52 DEFERIDO

115 Rozângela da Silva Lopes 373.821.953-68 INDEFERIDO- ITEN 9.1,“D” e “E”

POLO:  OEIRAS

Nº NOME CPF SITUAÇÃO

3 Delson Ferreira Bonfim 395.164.153-34 DEFERIDO

4 Marco Antônio Machado Lima Pereira 307.341.598-03 DEFERIDO

12 Elionete Marquês de Sousa Santos 912.990.633-49 INDEFERIDO - ITEN 9.1, “I”

18 Talita Araújo Alves Pereira 017.976.133-16 DEFERIDO

20 Christiany Maria de Oliveira Santos Barros 786.559.513-15 DEFERIDO

37 Rodrigo Marley de Queiroz Lima 002.559.293-90 DEFERIDO

49 Jéssica de Souza Lima 021.962.113-62 DEFERIDO

60 Maria do Desterro da Silva Oliveira 014.904.283-30 DEFERIDO

64 Adryelle Mota Ribeiro 038.137.443-29
INDEFERIDO- ITEN 4.1 e 9.1,

“A” a “J”

90 Ludmila Rodrigues Dias 037.735.333-73 DEFERIDO

98 Francisco José dos Santos 060.578.603-81 INDEFERIDO - ITEN 9.1, “G”

101 Ianne Paulo Macêdo 032.866.623-80 INDEFERIDO - ITEN 4.1

104 Nilmara Alves da Costa Pereira 961.439.403-04 INDEFERIDO - ITEN 4.1

109 Edimá Luís de Sousa 032.336.633-31 DEFERIDO

118 Lucas Rafael Santos Costa 045.590.833-80 DEFERIDO

46 Eliane Alves de Melo 840.350.053-04 DEFERIDO

POLO:  TERESINA

Nº NOME CPF SITUAÇÃO

01 Manoel Nunes Rodrigues 070.201.843-08 INDEFERIDO-ITEN 9.1, “A” a “J”

05 Gilmária Costa Madeira 006.324.413-64 INDEFERIDO - ITEN 4.1

6 Jeferson Sousa Alencar 062.641.303-62 DEFERIDO

11 Ivoneide Maria Silva Amorim 552.605.193-53 DEFERIDO

15 Lívia Maria Silva Alves 054.899.533-81 DEFERIDO

17 Pastora Pereira Lima Neta 840.562.403-10 INDEFERIDO - ITEN 9.1, “I”

23 Sanny Maria dos Milagres G. do Nascimento 008.009.273-03 INDEFERIDO - ITEN 4.1

24 Thathyany Freitas Miranda 876.819.433-15 DEFERIDO

25 Julienne Cavalcante 021.073.423-00 INDEFERIDO- ITEN 9.1, “A” a “J”

26 Michelle Ribeiro Cavalcante 011.034.353-02 DEFERIDO

29 Josania Lima Portela Carvalhêdo 226.798.393-15 DEFERIDO

34 Elizabeth da Costa Machado 566.004.533-20 DEFERIDO

39 Carla Valéria Lopes de Mesquita 005.527.763-27 INDEFERIDO- ITEN 4.1

42 Joelma da Costa Barbosa 023.975.123-00 DEFERIDO

45 Jéssica de Souza Maciel 024.954.113-04 DEFERIDO

47 Aline Barreto Xavier 038.456.223-00 INDEFERIDO- ITEN 4.1

61 Daniel Queiroz Madeira Campos 835.278.003-44 DEFERIDO

63 Ana Valeria Matias Cardoso 030.675.733-82 INDEFERIDO - ITEN 4.1

67 Silvana Silva 009.492.043-58 INDEFERIDO- ITEN 4.1

70 Francisca Maria Valentim Costa 030.413.573-99 DEFERIDO

77 Maria do Socorro Ribeiro Soares 303.693.403-91 INDEFERIDO- ITEN 9.1, “G” e “I”.

80 Tailine Rodrigues Valério da Silva 361.909.038-60 INDEFERIDO- ITEN 4.1

81 Janaína Borges Leal de Freitas 012.308.573-03 DEFERIDO

88 Lilian Pereira Dantas Alves 935.526.103-91 DEFERIDO

91 Maria Janete Moreira de Freitas 185.564.423-15 DEFERIDO

92 Maria do Perpétuo Socorro Santos Araújo 018.740.813-01 DEFERIDO

93 Gessica Macêdo da Silva 053.413.523-43 DEFERIDO

96 Leondidas Freire Silva Júnior 043.208.823-77 DEFERIDO

112 Jackeline Araújo Silva 038.916.993-52 INDEFERIDO- ITEN 4.1

114 Géssica Ferreira Carvalho 026.975.903-40 DEFERIDO

POLO:  PICOS

Nº NOME CPF SITUAÇÃO

7 Samairkon Alves 023.997.813-76 INDEFERIDO- ITEN 9.1, “A” a “J”

9 Francisco das Chagas Luz 239.567.983-68 DEFERIDO

10 Chagleuton Pereira das Chagas 030.668.673-23 DEFERIDO

22 Maria Ireneide Leal Luz 010.680.863-00 DEFERIDO

31 José de Deus de Sousa Campos 693.400.053-68 INDEFERIDO- ITEN 4.1

50 Elisiene Borges Leal 012.308.523-36 DEFERIDO

51 Fabrícia Ferreira de Moura 007.199.723-70 DEFERIDO

54 André Ferreira Bezerra 019.201.423-47 DEFERIDO

75 Valdirene Regina da Silva 049.380.343-28 DEFERIDO

79 Sara Francisca Lemos 024.574.923-35 DEFERIDO

86 Francílio Vaz do Vale 006.311.863-79 DEFERIDO

94 Jailza Moura de Sousa 027.722.923-55 DEFERIDO

99 Bruna Lara Borges da Silva 054.241.833-95 INDEFERIDO-ITEN 9.1, “A” a “J”

102 Naira Luan Sousa e Silva 026.121.363-63 DEFERIDO

103 Verônica Leal de Moura 034.245.233-99 INDEFERIDO-ITEN 9.1, “A” a “J”

108 Ana Luiza Barbosa Negreiros 028.467.854-65 INDEFERIDO - ITEN 4.1

116 Olímpio José dos Santos 790.640.353-34 DEFERIDO

POLO: SÃO JOSE DO PEIXE

Nº NOME CPF SITUAÇÃO

8 João Bosco Pinheiro Ribeiro 053.685.233-27 INDEFERIDO - ITEN 4.1

19 Maria dos Santos Alves de Carvalho 037.700.623-88 INDEFERIDO - ITEN 9.1, “D” e “G”

27 Ana Maria dos Santos Oliveira 818.146.743-49 INDEFERIDO ITEN 9.1, “E”, “F” e “I”

30 Janaína de Oliveira Ribeiro 702.555.713-72 INDEFERIDO - ITEN 4.1

32 Evandro da Silva Rabelo 628.487.203-87 DEFERIDO

36 Ingrid Mara Santos Rabelo 896.381.073-91 DEFERIDO

38 Clemilda Monteiro de A. Nascimento 867.229.563-34 INDEFERIDO - ITEN 9.1 , “A” a “J”

40 Francisco José da Silva Santos 046.015.673-00 DEFERIDO

53 Francisco Lemontier M. de Sousa 217.091.303-34 INDEFERIDO - ITEN 9.1, “G”

56 Irene Dias da Silva Barbosa 451.586.813-68 INDEFERIDO - ITEN 9.1, “E”.

66 Ronnes dos Santos Costa 030.003.673-65 DEFERIDO

69 Suzana Vieira dos Santos Araújo 914.963.493-34 DEFERIDO

89 Clodomir Ferreira da Silva Júnior 023.726.933-36 DEFERIDO

107 Carlos Alves do Nascimento Filho 014.568.755-40 DEFERIDO

110 Marisvanda Furtado da Silva 716.728.501-34 DEFERIDO

117 Andrelina Dias de Oliveira 308.479.218-67 INDEFERIDO - ITEN 9.1 , “A” a “J”

POLO:  UNIÃO

Nº NOME CPF SITUAÇÃO

14 Marcelo Victor Freitas Nascimento 020.451.983-75 INDEFERIDO- ITEN 4.1

43 Euclides Silva Ferreira 380.468.144-15 INDEFERIDO- ITEN 4.1

55 Gerlane Feitosa Gonçalves 027.171.943-55 INDEFERIDO- ITEN 9.1 , “A” a “J”

58 Márcio Soares de Sousa 811.396.673-00 DEFERIDO

59 Raimunda Nonata Alves dos Santos 014.622.723-98 INDEFERIDO- ITEN 9.1 , “F”

65 Airan Celina Sepúlveda dos S. R. de Abreu 024.502.523-55 DEFERIDO

68 Maria Gisélia Santos 737.612.813-15 DEFERIDO

105 Antônio José dos Santos Sousa 025.371.143-61 DEFERIDO

119 Francisco José de Sousa Silva 005.138.593-73 INDEFERIDO - ITEN 9.1 , “G”

Teresina, 01 de Fevereiro de 2019.

A Comissão do Curso de Aperfeiçoamento em Educação, Pobreza e Desigualdade

Social.

Os candidatos com inscrições indeferidas terão até o dia 04 de Fevereiro de 2019 para entrarem

com recurso referente ao Resultado da Homologação.

Os recursos, devidamente fundamentados e justificados, devem ser enviados para o e-mail:

epds.ufpi@ufpi.edu.br, conforme data especificada no Cronograma contendo no assunto da mensagem o

título: análise de Currículo + Nome do candidato.

 Informamos que após o prazo não será mais aceito recursos.

mailto:epds.ufpi@ufpi.edu.br
mailto:epds.ufpi@ufpi.edu.br